第 1 頁，共 2 頁

國立屏東科技大學 108學年度技專校院校務評鑑第 1次工作會議紀錄

壹、時間：107年 12月 3日（星期一）中午 12 時 10 分

貳、地點：行政大樓第 1會議室

參、主席：戴校長昌賢

肆、出席人員：如簽到表          紀錄：金紘昌

伍、主席報告

一、108學年度高中高職畢業生減少800餘人，而一般大學招生名額增加了1,000

人，加上大學學測由必考五科改為選考及參採方式等因素，合理預估下學

年度技專校院報考人數將驟減1,800人。本校雖然尚不致招不到學生，但是

如果我們沒有持續努力的話，招進來學生的素質恐怕愈來愈差。明年度的

評鑑結果不僅教育部會公告，媒體也會報導，因此需要審慎面對。

二、評鑑有如健康檢查，檢查項目如有異常結果，一定會檢討問題、原因，並

研議改善方式。過去的校務評鑑，多由基層的行政同仁，彙集歷年紀錄，

交由秘書室輯錄成為評鑑報告。本次的評鑑作業，請各單位二級主管務必

將所有資料及成果統整並分析，再請一級主管據此，依據PDCA的精神撰述

各評鑑項目之現況描述、特色、問題與困難、改善策略，而非片斷呈現成

果資料。

三、資料是固定的數字，如何展現在學生學習成效變成生動的故事，需要各單

位在撰述成果時全盤考量，例如各教學、行政單位除了常年經費外，有教

學卓越、典範科大、技職再造、高教深耕等各類計畫補助經費，院長及一

級主管應綜合描述整體量化及質化績效。

四、各單位網頁應及時更新各項成果內容，並請電算中心組成工作小組召集各

教學單位予以落實。

陸、評鑑辦公室工作提示

一、教育部尚未公布108學年度科技校院評鑑實施計畫，經洽詢臺灣評鑑協會，

本校將於明年底由教育部委託第三方評鑑機構進行校務評鑑。預計108年8

月辦理評鑑說明會，10月繳交自我評鑑報告。評鑑資料採計105~107學年度

資料。

柒、提案討論

提案一

案由：108學年度技專校院評鑑自我評鑑報告撰述規劃，請 討論。

附件：附 1-108學年度技專校院評鑑自我評鑑報告撰述分工表

附 2-108至 112學年度技專校院校務評鑑指標

附 3-技專校院校務評鑑 2.0與原 103-108學年度科技校院校務評鑑差異說明

附 4-107學年度科技校院評鑑實施計畫(摘錄)

第 2 頁，共 2 頁

討論內容：

段副校長

一、自評報告應提出創新的成果內容，或強調比同類學校更突出的表現。橫向

單位、相關類別資料統計應相符，需審慎覆核不可出錯，避免被評鑑委員

指出錯誤。

二、各單位基層同仁依據工作職掌皆全心全力的投入各項工作，但彙整的資料

較為片斷且局部。而各評鑑項目、核心指標內容涵括許多單位，因此各部

門主管應統合所屬單位資料，各項目負責單位需統整各部門資料。資料彙

整後要能撰述出各評鑑項目的內涵，並對應核心指標，才能資料連貫，並

顯示學校特別的辦學績效。

葉主任秘書

一、各單位請依據撰述規劃綜整評鑑項目各核心指標內容，並將各工作成果整

理為評鑑報告之佐證資料。

電算中心廖主任

一、電算中心將提供各年度技專基本資料庫填報資料給各主管查詢。

決議：

一、請各項目負責單位於108年1月完成架構內容，農曆春節後分別進行項目簡

報，3月29日前將自評報告初稿電子檔，寄交秘書室。

捌、臨時動議：無

玖、散會：13時 10分